K
Ö
 -
 0
1/
20
20
EUROFINE58
FUNCIONALIDAD Y CONFORTKÖMMERLING, PROFINE SISTEMAS MÉXICO
Río Papaloapan 146,
Nave 1 Sanctorum
Cuautlancingo, Puebla
C.P. 72730, México
(222) 285 3709
06
/2
02
4
A
m
ér
ic
a
SISTEMA
EUROFINE58
Uw desde
1,32
W/m2K
Uf desde
1,80
W/m2K
 > Sistema de doble junta y profundidad de 58 mm.
 > Diseño moderno pensado para obra nueva.
 > Sistema practicable con certificación “mejor en su clase”,
desarrollado en Alemania.
 > Sistema sostenible, producido con hasta un 44% de PVC
reciclado.
 > Alto rendimiento en confort térmico y acústico.
 > Posiblidad de acristalamiento con vidrios entre 4 y 34 mm.
 > Canal de herraje con eje de 13 mm.
 > Diseño de cámaras concebido para obtener un alto valor
de aislamiento térmico y acústico.
 > Umbral de puertas para aperturas interiores y exteriores.
 > La unión de las esquinas por termofusión (soldadas) impide
el paso del aire y el agua por las mismas, mejorando la
estanqueidad del sistema y las prestaciones acústicas.
 > El uso de escuadras soldables en la unión de las esquinas
aumenta la estabilidad mecánica.
Kömmerling ofrece una amplia gama de texturas y
colores foliados de alta calidad para tus ventanas.
Muestras de una parte del programa de color.
Perfiles ligeros y a la vez robustos que otorgan a la
ventana una estética vanguardista de depuradas
líneas rectas y unas elevadas prestaciones.
Ventanas y puertas de apertura interior
Apertura  exteriorAperturas especiales
El sistema EuroFine58 permite diferentes
tipos de apertura que se adaptan a cualquier
necesidad o demanda del cliente.
TIPOS DE APERTURA
UN UNIVERSO DE COLORES
PARA TUS PROYECTOS
UD
Gris forja ulti-mate
58
Verde pino
52
Nogal
US
Negro ulti-mate
HB
Roble  natural
ZB
Bronce oscuro
24
Caoba
MM
Oro
UE
Gris hierro
42
Sapelli
32
Embero
AR
Gris metalizado
21
Gris plata
PD
Marrón chocolate
WI
Castaño
DP
Roble miel
PF
Marrón sepia
WX
Blanco efecto madera
MQ
Cuarzo
CQ
Blanco crema
16
Gris antracita
44
Granate
Mín.
600
mm
Máx. 2400  mm
Máx.
1500
mm
DIMENSIONES MÁXIMAS POR HOJA****
Mín. 600  mm
PRESTACIONES
Prestaciones térmicas
Uw desde 1,32 W/m2K*
Uf = 1,80 W/m2K
Reducción acústica 38 (-1,-6) dB
Resistencia al viento Hasta C5
Permeabilidad al aire Clase 4
Estanqueidad al agua E1800
Kömmerling ofrece una
garantía de 5 años en los
perfiles foliados y 10 años en
los perfiles blancos.
GARANTÍA
ROBUSTO Y SEGURO
Un sistema diseñado para ofrecer altas
prestaciones y confort  en tu hogar